(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муни ци пал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 202З года лъ 26

с. Сюмси

Об утверждении Комплекса мероприятий по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности, на территории муниципЕrльного образования (Муницип€шьный
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики>, условиЙ для занятиЙ

физической культурой и спортом в 2023 году

В целях реализации мероприятий по созданию в муниципчrльных
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, на территории муниципального образования (муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>> условий для занятий

физической культурой и спортом в 2023 году, в соответствии с
постановлеЕием Правительства Удмуртской Республики от 04 сентября
20l3 года N9 391 (Об утверждении государственной программы
Удмуртской Республики <Развитие образования)), руководствуясь Уставом
муниципЕIльного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, Адмпнистрация муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>> п оста н о вляет :

l. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по созданию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности, на территории муниципального образования <Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики >>, условий для занJIтий

физической культурой и спортом в 2023 году,
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управ.пения образования Администрации муниципЕLпьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> Сметанину Н.И.

lzф-- А.А. Альматов

Администрация
м у н и ц и п ал ь н о го о браз о в ан ия

к М ун ици пальный округ
Сюмсинский район

удм уртс ко й Республики>

Первый заместитель главы
Администрации района

ъ'-_.-,d

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципальЕого обрaвования
(МуЕиципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 27 января 2023 года Ns 26

Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>>>> условий для занятий физической культурой и спортом

в 2023 голу

В Сюмсинском районе численность обучающихся образовательных
организаций на начало 2022-202З учебного года составила 1496 человек, в
том числе в организациJlх, расположенных в сельской местности или l00%
от общеЙ численности обучающихся. Образовательную деятельность на
селе осуществляют l0 общеобразовательЕых организаций, в которых
учатся 589 человек начаJIьного уровня образования, 848 человек основного
уровня образования, 59 человек среднего уровня образования. Имеют
спортивные залы 10 общеобразовательных организаций, в 2 организациях
спортивные залы нуждаются в проведении ремонта. В 8 образовательных
организациях требуется ремонт открытых плоскостных спортивных
сооружений, в 8 организациях имеется по,гребность в оснащении
спортивным инвентарем и оборудованием плоскостЕых сооружений.
Одним из направлений по обеспечению общедоступного бесплатного
образования детей в Сюмсинском районе является укрепление
материЕIльно-технической базы образовательных rrреждений.

В 2022 году на отрасль <Образование> из бюджета Удмуртской
Республики на проектирование, строительство, реконструкцию и
капит€uIьных ремонт объектов образования (спортивных зЕIлов) выделено
434950,00 рублей: оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
открытых плоскостных спортивных сооружений Муниципаrrьного
бюджетного общеобразовательного учреждения Кильмезской средней
общеобразовательной школы.

I-[елью комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных
организациях Сюмсинского района условий для занятий физической
культурой и спортом является улучшение состояниJI здоровья детского
населениrI, привлечение к реryлярным занятиrIм физкультурой и спортом
детеЙ, подростков и молодежи, пропаганда физкультурно-спортивного
движения в сельской местности, повышение роли физкультуры и спорта

2

для профилактики правонарушениЙ, преодоления распространениJI
Еаркомании и €Lпкоголизма.

В 202З году запланирована установка плоскостного сооружения в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
Сюмсинской средней обцеобразовательной школы. Спортивный клуб в
данном }п{реждении создан в 20lб году. В результате создания условий для
занятий физической культурой и спортом увеличится число обучающихся
во вЕеурочное времJI на 10%.

Перечень мероприятий на 2023 год

Общая численность
обучающихся в школе на
начало 20221202З учебного
годц человек

Всего 84з

Уровень
образования

начальное збз

основное 442

Срелнее 38
Наличие и площадь спортивного за.ла, ulmyt</ кв.
меmров

Il276

Г[ланируется ремонт
спортивного зала

Всего

Срок реализации
Г[ланируется
перепрофилирование
аудитории под спортивный
зм для занятия физической
культурой и спортом

Всего

Срок реализации

Количество обучающихся,
занимающихся физической
культурой и спортом в
школе во внеурочное
время, по каждому уровню
общего образования, за
исключением
дошкольного образования
(на 01.10.2022. - исходное
значение), человек

Уровень
образования

начальное 92

основное |47

Среднее 20

Всего 259

ГIлановое увеличение
количества обу,чающихся,
занимающихся физической
культурой и спортом во
внеурочное время (по
каждому уровню общего

Уровень
образования

Начмьное |02

основное 158

Среднее 25

Всего 285

з

образования), за
исключением
дошкольного образования
(запла н ирован ное
значение), человек

Срок
реализации

з1.08.202з

Создание школьного
спортивного клуба
(обязательно для всех
образовательн ых
оргапизаци й )

Всего 1/функционирует
с 20lбг.

Срок реализации

Приказ о создании
Ns213/01-02 от
28,12.201,6r.

Потребность в оснащении
спортивным инвентарем и
оборудованием открытых
плоскостных спортивных
сооружений

Всего 1

Срок реа.,rизаuии 31.08.2023